
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0S6Z400P2D013L1P0RR0 

 
 

 Código Documento 

 PPT15I00EX  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

  
Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de Palencia, 

ha resuelto: 
 

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 2 de julio de 2021 se publicó la Convocatoria de 
Subvenciones a Ayuntamientos de la Provincia de Palencia para Señalización Turística 2021 (BDNS:572748), 
dotada con una cuantía inicial de 30.000,00 €, aprobada su ampliación presupuestaria por cuantía de 5.000,00 
euros, publicada en el BOP de fecha 20 de septiembre de 2021, con cargo a la aplicación presupuestaria 
53.43202.76201.091 del vigente presupuesto. 

 
Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Turismo y Deportes, en sesión celebrada el 23 

de septiembre de 2021 en virtud de la competencia asignada en la Base Octava.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 
 

RESUELVO: 
 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 35.000,00 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 
53.43202.76201.091 del vigente presupuesto, y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a 
las entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora al presente Decreto, en las cuantías que se 
especifican, y denegar la solicitud de la entidad relacionada en el Anexo II por el motivo que se especifica. 
 

Segundo.- Si en el plazo de diez días a partir de la notificación de la resolución no se hubiera presentado 
renuncia por escrito, se entenderá aceptada por el beneficiario la subvención, así como las condiciones derivadas 
de la misma.  
 

Tercero.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las 
entidades beneficiarias según lo dispuesto en la base decimotercera de la convocatoria.  
 

Cuarto.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base decimotercera de 
la convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 07-11-2021. 

 
Quinto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 

obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  
 
Sexto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá 

notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 

 

 
 

 
                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0S6Z400P2D013L1P0RR0 

 
 

 Código Documento 

 PPT15I00EX  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 
ANEXO I 

 

Código 
Expediente 

Beneficiario CIF Objeto 
Presupuesto 

Total 
Presupuesto 

aceptado 
Subvención 

Importe a 
justificar 

Puntos 

DIP/8879/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE AGUILAR DE 

CAMPOO 
P3400400B 

 
Señalización 
informativa e 
interpretativa con 
placas, photocall y 
tótems con información 
de recursos de la 
localidad. 
 
NO 
SUBVENCIONABLE 
en virtud de la 
Cláusula 4ª de la 
Convocatoria: 
Iluminación 
 
 
 

22.925,87 € 
 

21.377,07 € 
 

2.571,01 € 21.377,07 € 
 

37 
 

DIP/8883/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE ALAR DEL 
REY 

P3400500I 

 
Panel Informativo 
Nacimiento del Canal 
de Castilla 
 

1.512,50 € 1.512,50 € 833,84 € 1.512,50 € 12 

DIP/8787/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE AMPUDIA 
P3401000I 

 
Colegiata de San 
Miguel 
San Fructuoso (Valoria 
del Alcor) 
 
Museo de Arte Sacro 
Ermita de la Cruz 
(Casa Consistorial) 
Ecomuseo-La Huerta 
de Valoria 
 
La Poza de Ampudia 
Villa y Corte 
Restaurante El Olivo 
Restaurante Mesón de 
Ampudia 
Las Casas de Valórica 
(Valoria del Alcor) 
La Pavana (Valoria del 
Alcor) 
Casa Atienza 
La Posada de las 
Casitas 
Las Casitas de Papel 
 

6.593,29 € 6.593,29 € 1.320,25 € 6.593,29 € 19 

DIP/8878/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE AMUSCO 
P3401100G 

 
Iglesia San Pedro 
Ermita Ntra. Sra. de 
las Fuentes 
 

3.369,85 € 3.369,85 € 1.459,22 € 3.369,85 € 21 

DIP/8888/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE 
ANTIGÜEDAD 

P3401200E 

 
Ermita de Villella 
Fuente de los Serrano 
Cruz de la Muñeca 
Torreón 
 
 

1.984,40 € 1.984,40 € 625,38 € 1.984,40 € 9 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0S6Z400P2D013L1P0RR0 

 
 

 Código Documento 

 PPT15I00EX  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

Código 
Expediente 

Beneficiario CIF Objeto 
Presupuesto 

total 
Presupuesto 

aceptado 
Subvención 

Importe a 
justificar 

Puntos 

DIP/8778/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE ASTUDILLO 

P3401700D 

Castillo de la Mota 
Palacio Museo D. 
Pedro 
Ruta de Bodegas 
Oficina de Turismo 
Iglesia de Santa 
Eugenia (Museo)  
Iglesia de San Pedro 
Iglesia de Santa María 
Ermita de La Cruz 
Arco de San Martín  
Zona Monumental 
(Conjunto Histórico) 
Centro Urbano 
(Conjunto Histórico) 
 
NO 
SUBVENCIONABLE 
en virtud de la 
Cláusula 4ª de la 
Convocatoria: Casa de 
Cultura 
 

2.450,25 € 2.286,90 € 1.372,14 € 2.286,90 € 24 

DIP/8792/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE BALTANÁS 

P3402200D 

Barrio de Bodegas 
 

Pista Pumptrack 
Centro de Enoturismo 
La Zarcera 
 
Finca El Cercado 
Señal Informativa 
Pumptrack) 
 

2.740,65 € 2.740,65 € 764,35 € 2.740,65 € 11 

DIP/8784/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE BÁRCENA 
DE CAMPOS 

P3402500G 

Casa Solariega de 
Bárcena de Campos 
Convento los Basilios 
 
Camino Lebaniego 
Iglesia Parroquial 
 
Hostal Cachabas  
Casa Rural “Los 
Volantes” 
Casa Rural “Casa de 
Turismo Rural Los 
Volantes” 
 

806,59 € 806,59 € 483,95 € 806,59 € 7 

DIP/8874/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE BÁSCONES 

DE OJEDA 
P3402800A 

Ruta de los 
Manantiales de Boedo 

2.423,63 € 2.423,63 € 903,33 € 2.423,63 € 13 

DIP/8884/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE BECERRIL 
DE CAMPOS 

P3402900I 
Ruta “Senda del 
Cautivo”  

6.197,60 € 6.197,60 € 1.737,17 € 6.197,60 € 25 

DIP/8775/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE BOADILLA 
DEL CAMINO 

P3403400I 

Camino de Santiago 
Rollo de Justicia  
Iglesia Ntra. Sra. de la 
Asunción 
Canal de Castilla 
 
Lavaderos 
Fuente Vieja 
Palomares 
 
Albergue Juntos 
Albergue En el Camino 
Hotel En el Camino 
 

1.679,48 € 1.679,48 € 1.007,69 € 1.679,48 € 33 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0S6Z400P2D013L1P0RR0 

 
 

 Código Documento 

 PPT15I00EX  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 
Código 

Expediente 
 

Beneficiario CIF Objeto 
Presupuesto 

total 
Presupuesto 

aceptado 
Subvención 

Importe 
justificar 

Puntos 

DIP/8887/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE BRAÑOSERA 

P3403600D 

 
Pozo Merino 
Pozo La Aceña 
Puente Rojadillo 
Oficina de Turismo 
 

1.305,59 € 1.305,59 € 783,35 € 1.305,59 € 15 

DIP/8885/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE CARRIÓN DE 

LOS CONDES 
P3404700A 

 
Oficina de Turismo 
Museo de Arte 
Contemporáneo 
Rutas de patrimonio 
religioso 
Ruta de patrimonio 
civil y museos 
 

5.672,24 € 5.672,24 € 2.293,06 € 5.672,24 € 33 

DIP/8877/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE CERVERA 
DE PISUERGA 

P3405700J 

 
Museo de Arte Chino 
 
Rte. Gariba (Arbejal) 

Alojamiento-Rte. HR 

Océano Verde 

(Estalaya) 

Casa Mediavilla 

(Ligüérzana)  

Albergue de 

Peranzancas 

(Perazancas de Ojeda)  

Casa Simón (Arbejal) 

HR La Aceña 

(Quintanaluengos)  

Casa Castillería 

(Herreruela de 

Castillería) 

Los Peralejos 

(Resoba) 

HR La Camarga (San 

Martín de los Herreros) 

La Humilde Morada 

(Herreruela de 

Castillería) 

La Reserva (San 

Martín de los Herreros) 

Casa Tiquio (Rabanal 

de los Caballeros) 

Los Arcos de 

Barcenilla (Barcenilla 

de Pisuerga) 

Casa San Felices (San 

Felices de Castillería) 

 

4.083,75 € 4.083,75 € 1.250,76 € 4.083,75 € 18 

DIP/8791/2021 

 
AYUNTAMIENTO 
DE CISNEROS 
 

P3406000D 

 
Ruta del Cardenal 
Cisneros 
 

1.028,50 € 1.028,50 € 488,85 € 1.028,50 € 7 

DIP/8788/2021 

 
AYUNTAMIENTO 
DE CONGOSTO 
DE VALDAVIA 
 
 

P3406300H 

 
Ruta de los 
Manantiales de Boedo 
 

3.229,49 € 3.229,49 € 1.250,76 € 3.229,49 € 18 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0S6Z400P2D013L1P0RR0 

 
 

 Código Documento 

 PPT15I00EX  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

Código 
Expediente 

Beneficiario CIF Objeto 
Presupuesto 

total 
Presupuesto 

aceptado 
Subvención 

Importe a 
justificar 

Puntos 

DIP/8882/2021 

 
AYUNTAMIENTO 

DE FUENTES 
DE NAVA 

P3407600J 
 
Oficina de Turismo 
 

598,95 € 598,95 € 359,37 € 598,95 € 8 

DIP/8881/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE GUARDO 
P3408000B 

Camino Olvidado a 
Santiago 
Fuente del Peregrino 
Antiguas Minas de 
Carbón 
Sendas de Leyenda 
“Mirador de 
Explosivos” 
Monolitos “Guardo: 
Pueblo de Leyenda” 
 

6.497,70 € 6.497,70 € 2.015,11 € 6.497,70 € 29 

DIP/8776/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE HERRERA 
DE PISUERGA 

P3408300F 

Zona Arqueológica 
Herrera de Pisuerga  
Yacimiento el Castillo  
Estructuras Romanas  
Horno Romano  
Yacimiento Camino de 
las Ánimas 
Oficina Municipal de 
Turismo 
Yacimiento 
Arqueológico Herrera 
de Pisuerga 
 

3.912,72 € 3.912,72 € 1.667,68 € 3.912,72 € 24 

DIP/8876/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE LA PERNÍA 

P3416600I 

Paneles Informativos: 
Lugares de interés 
patrimonial y natural, 
miradores, el Camino 
Lebaniego Castellano 
y rutas de senderismo 
del Parque Natural 
Montaña Palentina 

5.660,00 € 5.660,00 € 1.876,14 € 5.660,00 € 27 

DIP/8786/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE LA PUEBLA 
DE VALDAVIA 

P3414000D 
Ruta de los 
Manantiales de Boedo 

3.057,67 € 3.057,67 € 1.042,30 € 3.057,67 € 15 

DIP/8880/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE MAGAZ DE 

PISUERGA 
P3409800D 

Ermita “Virgen de 
Villaverde” 
Ábside Románico e 
Iglesia de San Mamés 
 
Restaurante -
Alojamiento Hotel 
Europa Centro 
Restaurante-
Alojamiento Hostal 
Céres 
 
Campo Permanente de 
Orientación Deportiva 
 

4.062,57 € 4.062,57 € 1.389,73 € 4.062,57 € 20 

DIP/8308/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE PAREDES 
DE NAVA 

P3412300J 

Senda el Cautivo 
Ermita de Ntra. Sra. de 
Carejas 
Mirador Natural de 
Torredondo 
 
NO 
SUBVENCIONABLE 
en virtud de la 
Cláusula 4ª de la 
Convocatoria: Folletos 
 

6.214,17 € 5.548,67 € 2.640,49 € 5.548,67 € 38 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0S6Z400P2D013L1P0RR0 

 
 

 Código Documento 

 PPT15I00EX  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

Código 
Expediente 

Beneficiario CIF Objeto 
Presupuesto 

total 
Presupuesto 

aceptado 
Subvención 

Importe a 
justificar 

Puntos 

DIP/8886/2021 
AYUNTAMIENTO 

DE SALDAÑA 
P3415700H 

Plaza Vieja 
 
Museo Villa Romana 
La Olmeda 
Oficina Municipal 
Turismo 
 

4.623,23 € 4.623,23 € 625,38 € 4.623,23 € 9 

DIP/8777/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE TARIEGO DE 

CERRATO 
P3418100H 

Torre Telégrafo 
Cristo del Otero 
Basílica de Baños de 
Cerrato 
Ruta de los Torreones 

7.247,90 € 7.247,90 € 1.945,63 € 7.247,90 € 28 

DIP/8875/2021 
AYUNTAMIENTO 
DE VILLALOBÓN 

P3421700J 

Lavadero Municipal 
Fuente de Mermeja 
Iglesia Nuestra Señora 
de la Asunción 
Bodegas 
Pista Skatepark Bowl 
 

2.994,75 € 2.994,75 € 555,89 € 2.994,75 € 8 

DIP/8774/2021 

AYUNTAMIENTO 
DE 

VILLAMURIEL 
DE CERRATO 

P3422500C 

Placas Mural 
ilustrando momentos 
históricos de la 
localidad 

10.252,81 € 10.252,81 € 1.737,17 € 10.252,81 € 25 

 

Aplicación Presupuestaria: 53.43202.76201.091 
Importe Total Concedido: 35.000,00 € 

 

 
 
 

ANEXO II 
  

Código 
Expediente 

Solicitante CIF 
 

Causa desestimatoria 
 

DIP/8889/2021 

 
AYUNTAMIENTO DE 

VELILLA DEL RÍO 
CARRIÓN 

 

P 3419900J 
Por no presentar la documentación solicitada en el 

requerimiento de subsanación de deficiencias  
(Cláusula Séptima) 

   
  


		2021-09-29T10:13:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2021-09-29T10:13:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2021-09-28T08:56:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




